Não existem normas técnicas ou legais externas que impactem na solução.

4 - ESTIMATIVA DE PREÇOS DE MERCADO

4.1. Realizou-se a pesquisa de preço pela STI e aferiu-se a vantagem na presente aquisição, nos termos
dos Estudos Técnicos Preliminares, doc. SEI N° 1042658, sendo o valor da ordem de  R$ 43.660,50
(quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos), conforme planilha abaixo.

FORNECEDOR/ÓRGÃO VALOR TOTAL (R$)

Proposta:Targetware Informática Ltda

R$ 50.739,20

Proposta: Lantyx Tecnologia e Publicidade Eireli R$ 43.132,50

Pesquisa de Preços: ComponentSource.com R$ 37.110,00

[...]

Banco do Brasil   Conta Corrente n° 61.357-6   Agência:427-8 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT PREÇO (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

1 Licenças perpétuas do pacote All 
Products Pack – JetBrains + 12 meses 

de suporte 

10 un. 4.147,00 41.470,00 

TOTAL 41.470,00 

Importa a presente proposta no valor total de R$ 41.470,00 (Quarenta e Um Mil e Quatrocentos 

e Setenta Reais) 

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias; 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme especificações do Termo de Referência; 

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como 

quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão inclusas na proposta.

[...]

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TRE-PI n.º 102/2020. Processo SEI nº 0021954-56.2020.6.18.8000. Procedimento
Licitatório nº 75/2020. CONTRATADA: W.A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVI ÇO S -
ME. CNPJ: 12.139.758/0001-94. OBJETO: aquisição de 101 (cento e um) aparelhos celulares
Motorola moto G. VALOR TOTAL: R$ 124.331,00 (cento e vinte e quatro mil trezentos e
trinta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento
de Despesa n° 4.4.90.52 - Material Permanente. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar do
recebimento definitivo dos aparelhos pelo TRE-PI, correspondente ao seu período de

[...]

RR SOFTWARE E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI.
CNPJ: 27.492.080/0001-04. OBJETO: subscrição de 9 (nove) licenças perpétuas, com
suporte e atualização por um ano, do pacote de software de apoio ao desenvolvimento de
software denominado All Products Pack - JetBrains. VALOR TOTAL: R$ 37.323,00 (trinta e
sete mil, trezentos e vinte e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob
Elemento de Despesa n° 4.4.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação..
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar do recebimento definitivo.